Processo e, de acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 152/2024
(5596601), emitido pela Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos
necessários para a contratação da empresa NETSHARK COMERCIO ELETRONICO LTDA,
através de contratação direta, por Dispensa de Licitação, no valor de R$ 6.999,75 (seis mil
novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos), fundamentada no art. 75,
II, da Lei 14.133/2021, para aquisição de 01 (um) scanner de mesa, destinado à utilização
na Diretoria do Contencioso e Controle Tributário da Secretaria Municipal de Finanças,
conforme condições estabelecidas no Processo SEI n° 24.27.000004113-5.

[...]

no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106
e 107 da Lei n. 14.133 de 2021

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor correspondente aos produtos, sendo que o valor
total do contrato é de R$ 1.132.200,00 (um milhão, cento e trinta e dois mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2024.1750.12.306.0146.2018.33903096.215.51- STN 2552.0000.

LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

Documento assinado eletronicamente por Danilo de Azevedo Costa, Secretário
Municipal de Educação, em 19/11/2024, às 10:58, conforme art.

[...]

A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses contados a partir da publicação de seu extrato no PNCP – Portal Nacional
de Contratações Públicas, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

VALOR:: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor correspondente aos produtos, sendo que o valor total do contrato é de
R$ 9.215.000,00 (nove milhões, duzentos e quinze mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A classificação das despesas dar-se-á nas Dotações Orçamentárias nº(s):

2024.1750.12.306.0146.2018.33903000.115.51.1552.0000 / 2024.1750.12.306.0146.2018.33903000.215.51.2552.0000

LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

[...]

no CPF sob o nº xxx.673.631-xx, no cargo de Profissional de Educação II, Grau P03, Padrão “K”, por ter implementado
todos os requisitos para aposentadoria especial do magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão integrais e compostos
das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 4.994,83 (quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e
três centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (4): R$ 1.997,93 (um mil, novecentos e noventa e sete
reais e noventa e três centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 1.498,45 (um mil, quatrocentos e noventa e oito
reais e quarenta e cinco centavos), a serem pagos por meio do Fundo Financeiro do Município de Goiânia – FUNFIN (CNPJ:
31.710.983/0001-83) e revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos
servidores em atividade, conforme previsto no Art.

[...]

sob o xxx.809.322-xx, no cargo de Médico, Classe SA4, Nível “O”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria
compulsória.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão integrais e compostos
das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 9.768,27 (nove mil setecentos e sessenta e oito reais e vinte e sete
centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (6): R$ 5.860,96 (cinco mil oitocentos e sessenta reais e
noventa e seis centavos), a serem pagos por meio do Fundo Previdenciário do Município de Goiânia – FUNPREV (CNPJ:
31.711.157/0001-59) e revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos
servidores em atividade, conforme previsto no Art.